
1 di 3 

                                                                     

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   MMMOOONNNTTTAAALLLLLLEEEGGGRRROOO
(Libero Consorzio Provinciale di Agrigento) 

 

 

SETTORE I  
RELAZIONI CON IL CITTADINO - SERVIZI INTERNI – SERVIZI SOCIO-

ASSISTENZIALI – SCOLASTICI – BIBLIOTECA –  

SPORT E TURISMO 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

N.  100          

del registro 

 

 

data  22/08/2018 

 

Liquidazione fattura n. 8/2018 alla tipografia T. Fazello di 

Morreale Carmelo per la fornitura materiale vario di tipografia 

per la rassegna “Estate Montallegrese 2018”. 

CIG  Z2824709BC. 

 
 L’anno  duemiladiciotto , il giorno       ventidue      del mese di      agosto      , il sottoscritto   

Dott. Salvatore Chiara, in virtù della competenza derivantegli  dalle funzioni dirigenziali 

attribuitegli dal Sindaco con la D.S. n. 26 del 29/12/2017, ai sensi dell’art. 51, comma 3 bis, della 

legge 8/6/1990, n 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991, adotta il presente provvedimento con la 

narrativa ed il dispositivo di seguito esplicitati: 
 

Richiamata la propria D.D. n. 86 del 21/07/2018, con cui aveva provveduto ad affidare alla 

tipografia “T. Fazello di Morreale Carmelo”, con sede in Via Fratelli Cervi, 24, 92019 Sciacca AG, 

cod. fiscale MRRCML67E05I533T e partita IVA  02098390848, la fornitura di materiale vario di 

tipografia (es. manifesti, brochure, volantini, etc.), per l’importo di € 800.00, IVA inclusa, 

impegnando la spesa al cap. 2086, miss. 7, prog, 1, CPC 1.3.2.2, denominato  “Spese per attività 

sportive, ricreative artistiche, manifestazioni culturali e recupero tradizioni”, (imp. n. 503/2018); 

Vista la fattura n- 8/2018 del 07/08/2018, dell’importo lordo di € 800,00, prodotta dal 

creditore per la liquidazione del corrispettivo dovuto; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.lgs. 267/2000; 

Rilevata la competenza dello scrivente ad assumere il presente provvedimento in virtù  delle 

funzioni dirigenziali conferitegli dal Sindaco;  

Dato atto dell’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi, d’incompatibilità e di 

astensione, previste dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici e della normativa vigente, 

tra lo scrivente e il beneficiario del contributo; 

Verificata la copertura della spesa suddetta nei fondi del bilancio sopra indicati; 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso in data odierna 

ai sensi dell'art. 151 – comma 4° - del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267; 

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991. 

Vista la legge 15/5/1997, n. 127 e s.m.i.. 



_________________________________________________________________________________________ 

D.D. 100/18 “Liquidazione fattura n. 8/2018 alla tipografia T. Fazello di Morreale Carmelo per la fornitura 

materiale vario di tipografia per la rassegna “Estate Montallegrese 2018”. CIG  Z2824709BC.” 
(pag. 2 di 3) 

 

DETERMINA 

 

1. Liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, la somma di € 800,00 a favore della tipografia “T. 

Fazello di Morreale Carmelo”, con sede in Via Fratelli Cervi, 24, 92019 Sciacca AG, cod. fiscale 

MRRCML67E05I533T e partita IVA  02098390848,  a saldo della fattura n. 8/2018 prodotta per 

la fornitura di materiale vario di tipografia (es. manifesti, brochure, volantini, etc.), di cui alla 

D.D. n. 86 del 21/07/2018; 

2. dare atto, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n 7/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.lgs. n. 118/2011, che la suddetta somma trova copertura nell’impegno n. 503/2018 assunto 

sul 2086, miss. 7, prog, 1, CPC 1.3.2.2, denominato  “Spese per attività sportive, ricreative 
artistiche, manifestazioni culturali e recupero tradizioni”; 

3. trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e per 

l'emissione del relativo mandato di pagamento mediante bonifico, come indicato sul documento 

fiscale, sul c.c.b. IBAN n. IT56B0306983171100000011811, intrattenuto dal creditore anzidetto 

presso la banca Intesa Sanpaolo spa. 

 
                                                                       Il Dirigente del Settore I 

                             (Dott. Salvatore Chiara) * 

 
 
 
 
 
 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del TUEL si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente 

atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in esso specificato. 

Data ................................    Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                              Dott. Domenico Indelicato * 

 
 MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

 
 

 
 

 

       * Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993 

 

  

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/9/95/Montallegro-Stemma.png


_________________________________________________________________________________________ 

D.D. 100/18 “Liquidazione fattura n. 8/2018 alla tipografia T. Fazello di Morreale Carmelo per la fornitura 

materiale vario di tipografia per la rassegna “Estate Montallegrese 2018”. CIG  Z2824709BC.” 
(pag. 3 di 3) 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo 

comunale, 

a  t  t  e  s  t  a 

che il presente provvedimento è pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna 

all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno 

2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune, e viene pubblicato per estratto, altresì, ai sensi dell'art. 

18 della L.R. n. 22/2008, come integralmente sostituito dall'art. 6 della L.R. n. 11/2015. 

 

Dalla residenza municipale, lì ____________ 

 

 

 

L'Addetto alla pubblicazione all'albo on line 

 

 

                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                

 

 

 

 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/9/95/Montallegro-Stemma.png

